П Р О Т О К О Л
рассмотрения замечаний и предложений по результатам процедур по учету
общественного мнения, предусмотренных пунктами 4.2.1.-4.2.4 Порядка
подготовки и состава материалов, обосновывающих создание особо

охраняемых природных территорий регионального значения, изменение
режима их особой охраны, утвержденного постановлением Правительства

Мурманской области от 15.10.2020 № 701-ПП

17.09.2025__ № _____

г. Мурманск

Председательствующий – Банников Д.А., и. о. министра природных ресурсов и
экологии Мурманской области.
Секретарь – Горемыкина О.В., главный специалист отдела мониторинга и
развития ООПТ ГОКУ «Дирекция ООПТ».
Присутствовали:
Локтев А.В. – и.о. директора ГОКУ «Дирекция ООПТ»;
Телятник С.И. – и.о. начальника отдела мониторинга и развития ООПТ ГОКУ
«Дирекция ООПТ».

ПОВЕСТКА ДНЯ:

О результатах процедур по учету общественного мнения по вопросу
создания памятника природы регионального значения «Междуречье Кейвы и
Сахарной».

1. СЛУШАЛИ:
Телятника С.И.
В целях обеспечения участия граждан, общественных объединений и

некоммерческих организаций, а также в целях учета общественного мнения в
соответствии с пунктом 4.2.1 Порядка подготовки и состава материалов,
обосновывающих создание особо охраняемых природных территорий
регионального значения, изменение режима их особой охраны (далее – Порядок),

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ
МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Минприроды МО)
пр. Кольский, д. 1, г. Мурманск, 183032, тел. (8152) 486 851, 486 852, факс (8152) 270 171,

Е-mail: mpr@gov-murman.ru.
ОКПО 76972668, ОГРН 1055100201815, ИНН/КПП 5190136260/519001001

2

утвержденного постановлением Правительства Мурманской области от
15.10.2020№ 701-ПП, информация о планируемом создании памятника природы
регионального значения «Междуречье Кейвы и Сахарной» с приложением
обосновывающих материалов размещена на официальном сайте Минприроды
МО 07.07.2025. Предложения и замечания принимались по электронной почте
на адрес: info@oopt-murman.ru в срок до 17:00 15.09.2025.

В ходе общественных обсуждений замечания и предложения не
поступили.

ВЫСТУПИЛИ:
Локтев А.В.
Разместить информацию о результатах рассмотрения поступивших

замечаний и предложений на официальном сайте Минприроды МО, приобщить
протокол о результатах проведенных процедур к материалам, обосновывающим
создание государственного памятника природы регионального значения
«Междуречье Кейвы и Сахарной».

РЕШИЛИ:
1.1. Минприроды МО разместить информацию о результатах

рассмотрения поступивших замечаний и предложений на официальном сайте
Минприроды МО в соответствии с п. 4.2.3 Порядка.

1.2. Приобщить настоящий протокол к материалам, обосновывающим
создание государственного памятника природы регионального значения
«Междуречье Кейвы и Сахарной» в соответствии с п. 4.2.5 Порядка.

Председательствующий

Секретарь

Д.А. Банников

О.В. Горемыкина